

**Gara Europea a procedura aperta per l'affidamento del servizio di Customer Relationship Management per SACE CIG 7409697366**

**Chiarimenti del 29.03.2018**

**Domanda n.1**

In riferimento al requisito di capacità tecnica di cui al punto II.2.3) del bando di gara: "aver stipulato negli ultimi 3 anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara, in favore di pubbliche amministrazioni e/o soggetti privati, n. 3 contratti aventi ciascuno un importo complessivo pari alla base di gara (ovvero pari a 884 000,00 EUR) nonché aventi ciascuno a oggetto il medesimo servizio del settore di attività oggetto di affidamento". Chiediamo di specificare cosa si intenda per "aventi ciascuno il medesimo servizio del settore di attività oggetto di affidamento", ovvero se si intenda che ognuno dei tre contratti richiesti, di importo ciascuno pari a 884.000 €, debba essere riferito a contratti nel cui bando fosse espressamente richiesto il settore specifico EA33 «Tecnologia dell'informazione» oppure se si intenda che ognuno dei tre contratti, di importo ciascuno pari a 884.000 €, debba avere a oggetto servizi analoghi a quelli richiesti nel capitolato tecnico di gara.

**Risposta n.1**

Confermiamo che ognuno dei n. 3 contratti deve avere ad oggetto il medesimo servizio del settore di attività EA 33 "Tecnologia dell'informazione".

**Domanda n.2**

Al paragrafo 12. Requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, al punto 3. si richiede: "aver stipulato negli ultimi 3 anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara, in favore di Pubbliche Amministrazioni e/o soggetti privati, n. 3 contratti aventi ciascuno un importo complessivo pari alla base di gara (ovvero pari ad euro 884.000,00) nonché aventi ciascuno ad oggetto il medesimo servizio del settore di attività oggetto di affidamento". La nostra domanda è: è un requisito vincolante ai fini della possibilità di partecipazione alla gara in oggetto?

**Risposta n.2**

Sì, confermiamo.